

Poezja narodowa dzisiaj...
Autor tekstu: **Kuba Wojewódzki**

Zastanawialiście się kiedyś, co uczyniliby prześwieceni poeci, gdyby przyszło im żyć i tworzyć w czasach narodowego dylematu, czy wybrać małego, czy sepleniącego?

Broniewski napisałby pewnie takie słowa:
Gdy przyjdą podpalić twój dom,
Ten, w którym mieszkasz, Polskę,
Gdy Cię zaatakuje na władzę chory
Duet bliźniaczy „kaczory”,
Nie milcz jak grób. Czas bić w dziób!

Mistrz z Czarnolasu sypnąłby jak z rękawa:
Wielkie mi uczyniłeś pustki w domu moim,
Mój drogi narodzie, tym wahaniem swoim.
Czy nie boisz się, że braci zgrana paka
Podzieli czwartą Rzeczpospolitą
Po pół na bliźniaka?

Wielki Adam też nie siedziałby beczynnienie:
Wpłynąłem na suchego przestwór oceanu,
Wóz nurza się w zieloności i jak łódka brodzi,
Tylko mu ta benzyna po sześć złotych szkodzi,
I te dziury w jezdniach, w
Jedźmy, nikt nie woła.

Przerwa-Tetmajer z troską składałby rymy:
Mów do mnie jeszcze, ludzie nas nie słyszą
Słowa twe dziwnie poją i kołyszą
Jak kwiatem każdym słowem twym się pieczę,
Mów do mnie Jarek, mów do mnie jeszcze
Bez pośpiechu, to ja, twój brat – Lechu.

Leśmian, mistrz zmysłowości w słowie, zabrałby głos takimi strofami:
W malinowym chruśniaku, przed ciekawych wzrokiem
Zapowiedziani po głowy, przez długie godziny
Chociaż kolce ostre kłuły nas po mordzie
Nie mogliśmy już patrzeć na tę twarz na billboardzie
Tośmy się w krzaki skryli i ciesząc się jak wiosenny
Wiatr nasze oblicza muska
Gdy przyjdzie niedziela, pójdziemy głos oddać na Tuska.

A jeśli Bogusław Wołoszczański pod wpływem patriotycznych chwil zacznie rymować, to pewnie wystrzeli w tę mańkę:
**Na łuku Kurskim zaatakował bez ładu i składu,
Historia mu wnet odpowie: spieprzaj, dziadu!!!**



które wpadają koła.





Tekst opublikowany w gazecie „Metro”

(Publikacja: 19-10-2005)

Oryginał.. (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,4419>)

Contents Copyright © 2000-2008 Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie

odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl